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В аудиторському звіті представлено результати державного фінансового 
аудиту діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» 
(далі -  Підприємство, ДП «Іваньківський цукровий завод») за період з 
01.10.2016 по 30.09.2017.

Аудиторське дослідження проведено відповідно до п. 4.3.4.! Плану 
проведення заходів державного фінансового контролю Північного офісу 
Держаудитслужби на IV квартал 2017 року, Порядку проведення Державною 
аудиторською службою, її міжрегіональними територіальними органами 
державного фінансового аудиту діяльності суб'єктів господарювання, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2006 №361 
(із змінами та доповненнями) та Методики проведення Державною фінансовою 
інспекцією України, її територіальними органами державного фінансового 
аудиту діяльності суб’єктів господарювання, затвердженої наказом 
Міністерства фінансів України від 26.06.2014 № 728.

Аудиторське дослідження проведено відповідно до Програми 
державного фінансового аудиту діяльності ДП «Іваньківський цукровий завод» 
за період з 01.10.2016 по 30.09.2017.

Аудиторський звіт призначений для керівництва ДП «Іваньківський 
цукровий завод» та органу управління -  Державному агентству резерву 
України (далі -  Держрезерв, Орган управління).

За рішенням начальника Управління Північного офісу Держаудитслужби 
в Черкаській області (далі -  Управління) результати аудиту можуть бути 
надіслані іншим зацікавленим органам державної влади, органам місцевого 
самоврядування та оприлюднені.

Підготовлено відділом контролю у галузі ЖКГ, інфраструктури та зв’язку 
Управління (Сіліцька С.М.).

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
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Історія Держкомрезерву України розпочалася 1 листопада 1991 року з 
прийняттям постанови Кабінету Міністрів України № 299-04 «Про створення 
Державного Комітету України з державного матеріального резерву», який був 
утворений на базі Українського територіального управління Комітету з 
державних матеріальних резервів при Раді Міністрів СРСР. В цій же постанові 
відзначалося, що новоутворений Державний комітет України з матеріального 
резерву є правонаступником цього управління.

У 1992 році Кабінетом Міністрів України було затверджено Положення 
про державний матеріальний резерв та Положення про Державний комітет 
України з матеріального резерву. Номенклатура та рівень накопичення 
матеріальних цінностей матеріального резерву було затверджено в 1993 році, а 
в 1994 році -  додатково затверджено Положення про Держкомрезерв. В січні 
1997 році був прийнятий Закон України „Про державний матеріальний 
резерв”: система отримала професійну законодавчу базу своєї діяльності.

З грудня 1999 року Комітет було реорганізовано в Державне агентство 
по управлінню державним матеріальним резервом. Практика державного 
будівництва, розбудова економіки країни вимагала створення структури з 
високим статусом та відповідними повноваженнями. Тому, в серпні 2001 року 
Указом Президента України Агентство по управлінню державним 
матеріальним резервом було реорганізовано в Державний комітет України з 
державного матеріального резерву. У жовтні того ж року затверджено 
Положення про Комітет.

Відповідно до Указу Президента України від 09.12.2010 № 1085/2010 
«Про організацію системи центральних органів виконавчої влади» Державний 
комітет України з державного матеріального резерву реорганізовано в 
Державне агентство резерву України. Держрезерв здійснює свою діяльність 
відповідно до Положення про Державне агентство резерву України, 
затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 517. 
Згідно з Положенням, Держрезерв є центральним органом виконавчої влади, 
діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України 
через Міністра економічного розвитку і торгівлі України і який реалізує 
державну політику у сфері державного матеріального резерву.

Державний резерв є особливим державним запасом матеріальних 
цінностей, призначених для забезпечення потреб України в особливий період: 
надання державної підтримки окремим галузям народного господарства, 
підприємствам, з метою стабілізації економіки; виникнення диспропорції між 
попитом і пропозицією на внутрішньому ринку, участі у виконанні 
міждержавних договорів, тощо.

До працюючих підзвітних державних підприємств та організацій 
Держрезерву входить 10 державних підприємств аграрного сектору та 13 
державних організацій (склади, холодильники та нафтові бази).
Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський г^укровий завод» за період

з 01.10.201 б по 30.09.2017
© Управління Північного офісу Держаудитслужби в Черкаській області



Примірник 1

У 2016 році незалежною аудиторською компанією Бейкер Тіллі Україна 
проведено аналіз оцінки необоротних активів, за результатами якого 
справедлива вартість 10 активних підприємств Держрезерву на ЗО червня 2016 
року складає 1 млрд. грн

Одним із підприємств системи Держрезерву є ДП «Іваньківський 
цукровий завод».

Іваньківський цукровий завод бу.з введений в експлуатацію в 1899 році. 
Початкова продуктивність по переробці буряків складала всього 400 т на добу. 
За роки довоєнних п’ятирічок була проведена значна робота по реконструкції 
підприємства і до початку Другої Світової війни на території України норма 
добової переробки склала 560 тонн.

За післявоєнні роки 1945-1947 рр. на заводі проводились відновлювальні 
роботи, а після пожежі в 1946 році завод було заново відбудовано. 
Продуктивність його у 1955 році складала 830 тонн цукрових буряків на добу.

В 1964 році на Підприємстві побудовано механізовану газову піч з 
вапняковим відділенням та побутовими приміщеннями, встановлено 9 
дискових фільтрів для фільтрації сову 1-ої сатурації, центрифуги системи 
Вестона замінені на автоматичні центрифуги з програмним управлінням 
системи «Зангерхаузен». Все це дато можливість в 1970 році підняти 
продуктивність заводу до 1280 тонн.

У 1973 році введена в експлуатацію нова ТЕЦ потужністю 2,5 тис. кВт. 
У 1974 році проведена реконструкція бурякопереробного цеху. Дифузійна 
батарея Роберта замінена на дифузійний апарат АІ-ПДС-20, встановлені 
жомовіджимні преси ПЕЖН-68 та галерея жомовидалення. Замінена випарна 
станція.

У 1975 році встановлені центрифуги ЛВА-51 та ЛВА-53. Введена 
холодна переддефекація та афінація жозтого цукру останнього продукту. Після 
проведеної реконструкції заводу встановлена виробнича потужність 1640 тонн 
переробки цукрових буряків на добу.

На протязі останніх 40 років на Підприємстві не проводилася 
реконструкція, тільки проводилися ремонтні роботи в період між сезонами 
цукроваріння, тому на початок досліджуваного періоду виробнича потужність 
переробки цукрових буряків на добу становить також 1640 тонн.

Ухвалою господарського суду Черкаської області від 11.12.2009 року 
(справа № 01/3070) за заявою Верхняцької дослідно-селекційної станції 
інституту коренеплідних культур У країнської Академії Аграрних Наук 
порушено провадження у справі про банкрутство ДП «Іваньківський цукровий 
завод». Заява Верхняцької дослідно-селекційної станції інституту 
коренеплідних культур Української Академії Аграрних Наук мотивована тим, 
що на момент звернення до суду ДП «Іваньківський цукровий завод»
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заборгувало заявнику за поставлену продукцію, відповідно до договору від 
07.11.2008 № ЦЗ 110/1 - 571 149,89 гривень.

Ухвалою господарського суду Черкаської області від 06 липня 2010 року 
визнанні вимоги кредиторів до ДП «Іваньківський цукровий завод» на загальну 
суму 33753,0 тис. грн, в т.ч. Державного комітету України з державного 
матеріального резерву на суму 16557,30 тис. гривень.

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
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1.1. Інформація про ДП «Іваньківський цукровий завод» та 
обґрунтування причин проведення аудиту

ДП «Іваньківський цукровий завод» засноване на державній власності і 
належить до сфери управління Держрезерву, що діє відповідно до Положення 
про Державне агентство резерву України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 08.10.2014 № 517 [32].

Підприємство утворене на підставі наказу Державного комітету України 
з державного матеріального резерву від 23.04.2007 № 140 про перетворення 
дочірнього підприємства «Іваньківський цукровий завод».

ДП «Іваньківський цукровий завод» є правонаступником дочірнього 
підприємства «Іваньківський цукровий завод» державного підприємства 
«Златодар».

Згідно виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань, Підприємство має наступні 
реквізити:
Повна назва Державне підприємство «Іваньківський цукровий завод»
Код ЄДРПОУ 32741501
Місцезнаходження адреса 20132, Черкаська обл., Маньківський район, с. Іваньки,

вул. Заводська, буд. 1.
Організаційно-правова 140 Державне підприємство
форма господарювання за
КОПФГ
Орган управління Державне агентство резерву України
Керівник Бевз Іван Матвійович
Основний вид економічної 10.81 Виробництво цукру (основний);
за КВЕД-2010 10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що

утримуються на фермах;
46.11 Діяльність посередників у торгівлі 
сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, 
текстильною сировиною та напівфабрикатами;
46.36 Оптова торгівля цукром, шоколадом і кондитерськими 
виробами;
47.99 Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами;
49.41 Вантажний автомобільний транспорт.

В період аудиторського дослідження Підприємство здійснювало свою 
діяльність у відповідності з діючим законодавством та статутом, затвердженим 
наказом Держрезерву України від 25.05.2011 № 67 та зареєстрованим 
Маньківською районною державною адміністрацією Черкаської області 
01.06.2011 за № 10111050005000571 (далі -  Статут).

Метою діяльності Підприємства, згідно Статуту, є отримання 
прибутку від господарської діяльності в інтересах Підприємства та засновника; 
виконання завдань засновника по кількісному та якісному зберіганню 
матеріальних цінностей Держрезерву на Підприємстві; забезпечення інтересів 
держави щодо закупівлі до держрезерву та державних ресурсів цукру згідно з
Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період

з 01.10.2016 по 30.09.2017
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доведеними нормативами державних завдань по накопиченню, закладенню, 
його зберігання та використання; впровадження у виробництво науково- 
технічних досягнень, нових технологій; здійснення комп’ютеризації і 
автоматизації виробництва, тощо.

Основними напрямами діяльності Підприємства є:
«  цукрова промисловість;
«  операції по імпорту та експорту товарів, робіт, послуг, здійснення 

зовнішньоекономічної діяльності, товарообмінні (бартерні) операції згідно з 
чинним законодавством України та відповідно до Статуту;

комерційна, торгівельна, торговельно-закупівельна, постачальницько- 
збутова та посередницька діяльність, оптова і роздрібна торгівля, в тому числі 
власного і не власного виробництва, комерційна торгівля, в тому числі через 
регіональні АП біржі, а також мережу магазинів, торгівельних точок, складів, 
баз, тощо; ~

^  здійснення інших видів діяльності, що не суперечать чинному 
законодавству України.

ДП «Іваньківський цукровий завод» входить до переліку об’єктів 
державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки 
держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.03.2015 №83 та забезпечують розміщення і зберігання матеріальних 
цінностей державного резерву.

Відповідно до п. 7.1. Статуту, управління Підприємством здійснює його 
керівник, який призначається на посаду уповноваженим органом управління 
шляхом укладання з ним контракту на визначений термін.

На початок проведення аудиту керівництво ДП «Іваньківський цукровий 
завод» здійснював директор Бевз І.М. відповідно до контракту від 11.04.2016 
№ 74/16 та наказу Держрезерву від 11.04. 2016 № 72 к.

Відповідно до наказу від 18.12.2017 № 19-к, на період перебування на 
лікарняному директора Підприємства Бевза І.М., обов’язки директора з 
18.12.2017 року покладено на заступника головного інженера Романюка 
Володимира Анатолійовича.

Середньооблікова чисельність працівників ДП «Іваньківський цукровий 
завод» станом на 01.10.2016 -  30 чоловік, станом на 01.01.2017 -  30 чоловік та 
станом на 30.09.2017 -  29 чоловік.

Впродовж досліджуваного періоду Підприємство не здійснювало 
фінансово - господарську діяльність за основним видом діяльності за КВЕД - 
виробництво цукру.

Для здійснення діяльності у досліджуваному періоді Підприємство 
не отримувало дозволи та ліцензії, так як фактична діяльність Підприємства 
не потребувала отримання ліцензій, сертифікатів, дозволів.

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
з 01.10.2016 по 30.09.2017
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Відповідно до п. 7 ст. 16 Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності» від 21.09.2006 № 185-V (далі -  Закон № 185) [8], органи 
Держаудитслужби проводять державний фінансовий аудит діяльності суб’єктів 
господарювання державного сектору економіки, спрямований на запобігання 
фінансовим порушенням, забезпечення ефективного використання бюджетних 
коштів, державного майна.

Державний фінансовий аудит діяльності ДП «Іваньківський цукровий 
завод» проведено на виконання п. 4.3.4.1 Плану проведення заходів 
державного фінансового контролю Північного офісу Держаудитслужби на IV 
квартал 2017 року, відповідно до Методики проведення Державною 
фінансовою інспекцією України, її територіальними органами державного 
фінансового аудиту діяльності суб’єктів господарювання, затвердженої 
наказом Міністерства фінансів України від 26.06.2014 № 728.

При цьому ч. 2 п. З Порядку проведення Державною аудиторською 
службою, її міжрегіональними територіальними органами, державного 
фінансового аудиту діяльності суб’єктів господарювання, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2006 № 361 (із змінами та 
доповненнями) передбачено обов’язкову норму щодо щорічного проведення 
органами Держаудитслужби аудиту казенних підприємств та суб’єктів 
господарювання державного сектору економіки, які мають стратегічне 
значення для економіки і безпеки держави.

З огляду на викладене, основною причиною проведення державного 
фінансового аудиту діяльності ДП «Іваньківський цукровий завод» є 
стратегічне значення Підприємства.

Державним фінансовим аудитом охоплено ресурсів (коштів та майна) на 
загальну суму 7173,9 тис. грн (в т.ч.: коштів на суму 5101,87 тис. грн, майна на 
суму 2072,03 тис. грн).

II. РЕЗУЛЬТАТИ АУДИТОРСЬКОГО ДОСЛІДЖЕННЯ 
2.1. Результати аналізу фінансово-господарської діяльності Підприємства

Основним напрямком діяльності, відповідно до Статуту, визначено 
виробництво цукру.

Потужність ДП «Іваньківський цукровий завод» становить 1640 тонн 
цукрових буряків на добу. Проте з 01.01.2015 Підприємство не переробило 
жодної тони цукрового буряка, та відповідно не виробило жодного кілограму 
цукру. Внаслідок чого Підприємство зазнавало та зазнає значних збитків.

Відповідно до п. 3.1 Статуту Підприємства, одним із основних 
узагальнюючих показників результатів господарської діяльності є отримання 
прибутку від господарської діяльності в інтересах Підприємства та 
Держрезерву, а також виконання завдань Держрезерву по кількісному та 
якісному зберіганню матеріальних цінностей Держрезерву на Підприємстві.
Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський іскровий завод» за період

з 01.10.2016 по 30.09.2017
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Загалом протягом IV кварталу 2016 року -  9 місяців 2017 року доходи 
Підприємства становили 1062 тис. гри, при витратах -  3401 тис. гри, у тому 
числі:

- за IV квартал 2016 року доходи загалом становили 4 тис. грн, при 
витратах загалом в сумі 463 тис. грн,

- за 9 місяців 2017 року доходи загалом становили 1058 тис. грн, при 
витратах загалом в сумі 2938 тис. гривень.

З огляду на зазначене, загалом доходи ДП «Іваньківський цукровий 
завод» за 9 місяців 2017 року порівняно з IV кварталом 2016 року збільшилися 
на 1054 тис. грн, витрати збільшилися на 2475 тис. грн, чистий збиток 
збільшився на 1421 тис. грн і становить на кінець досліджуваного періоду 1880 
тис. гривень.

Таким чином, проведеним аналізом економічних показників діяльності 
Підприємства встановлено, що протягом періоду з 01.10.2016 по 30.09.2017 
фінансовий результат діяльності (збиток) ДП «Іваньківський цукровий завод» 
збільшився з 459 тис. грн за IV квартал 2016 року, до 1880 тис. грн за 9 місяців 
2017 року.

Проведеним аналізом динаміки результатів фінансово-господарської 
діяльності ДП «Іваньківський цукровий завод» за IV квартал 2016 року та 9 
місяців 2017 року в порівнянні, відповідно, з IV кварталом 2015 року та 9 
місяців 2016 року встановлено наступне1 * з.

Структуру доходів Підприємства за IV квартал 2016 року та 9 місяців 
2017 року в порівнянні, відповідно, з IV кварталом 2015 року 9 місяців 2016 
року наведено на рис. 1.

1 Результати аналізу фінансово-господарської діяльності Підприємства за II півріччя 2015 -  2016 років та 
І півріччя 2016-2017 років наведено в Додатку [1].

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
з 01.10.2016 по 30.09.2017
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І - III квартали 2017 року

IV квартал 2016 року

І-ІІІ квартали 2016 року

IV квартал 2015 року
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Рис. 1. Структура доходів ДП  «Іваньківський цукровий завод» за IV квартал 2015-2016
років та 9 місяців 2016-2017

В IV кварталі 2016 року, порівняно з аналогічним періодом 2015 року, 
чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 
збільшився на 4 тис. гривень.

Збільшення відбулося за рахунок збільшення обсягів реалізації вапняку.
Інші операційні доходи Підприємства в IV кварталі 2016 року були 

відсутні.

За 9 місяців 2017 року, порівняно з аналогічним періодом 2016 року, 
чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 
зменшився на 3 тис. грн (за 9 місяців 2016 року -  104 тис. грн, за 9 місяців 2017 
року -  101 тис. грн).

Зменшення відбулося переважно за рахунок зменшення обсягів реалізації 
вапняку.

Інші операційні доходи та інші доходи Підприємства за 9 місяців 2017 
року, порівняно з аналогічним періодом 2016 року, збільшилися на 620 тис. грн 
та на 337 тис. грн відповідно, так як в 2016 році доходи від іншої операційної 
та іншої діяльності Підприємство не отримувало.

Основним джерелом отримання доходу від операційної діяльності, 
загальна сума якого протягом досліджуваного періоду склала 105 тис. грн, є

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
з 01.10.2016 по 30.09.2017

© Управління Північного офісу Держаудитслужби в Черкаській області



 ̂2  Примірник 1

реалізація виробничих запасів Підприємства (вапно негашене, відсів 
вапнякового каміння, дефекат, тощо).

Основним джерелом отримання іншого операційного доходу за 9 місяців 
2017 року, загальна сума якого склала 620 тис. грн, є реалізація металобрухту 
на суму 378,4 тис. грн, дохід від списання кредиторської заборгованості на 
суму 150,8 тис. грн та інший дохід від операційної діяльності в сумі 90,8 тис. 
гривень.

Сукупні витрати Підприємства в динаміці досліджуваного періоду мають 
тенденцію до незначних коливань. Структуру витрат ДП «Іваньківський 
цукровий завод» за IV квартал 2015-2016 років та 9 місяців 2016-2017 років 
наведено в рис. 2.

І - III квартали 2017 року

IV квартал 2016 року

І-ІІІ квартапи 2016 року

IV квартал 2015 року
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Рис. 2 Структура витрат Д П  «Іваньківський цукровий завод» за IV квартал 2015-2016 р.р.
та 9 місяців 2016-2017 р.р.

В IV кварталі 2016 року, порівняно з аналогічним періодом 2015 року:
- собівартість реалізованої продукції зменшилася на 198 тис. грн, або на 

99,0 % (за IV квартал 2015 року -  200 тис. грн, за IV квартал 2016 року -  2 тис. 
грн);

%

- адміністративні витрати збільшились на 14 тис. грн, або на 3,1% (за IV 
квартал 2015 року -  447 тис. грн, за IV квартал 2016 року -  461 тис. грн);

- витрати на збут, інші операційні витрати в досліджуваному періоді на 
Підприємстві відсутні.

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
з 01.10.2016 по 30.09.2017
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За 9 місяців 2017 року, порівняно з аналогічним періодом 2016 року:
- собівартість реалізованої продукції збільшилась на 56 тис. грн, або на

350.0 % (за 9 місяців 2016 року -  16 тис. грн, за 9 місяців 2017 року -  72 тис. 
грн);

- адміністративні витрати збільшились на 439 тис. грн, або на 31,9 % (за 
9 місяців 2016 року -  1377 тис. грн, за 9 місяців 2017 року -  1816 тис. грн);

- витрати на збут збільшились на 13 тис. грн (за 9 місяців 2016 року -  
відсутні, за 9 місяців 2017 року -13 тис. грн);

- інші операційні витрати збільшились на 646 тис. грн, або на 229,9 % (за
9 місяців 2016 року -  281 тис. грн, за 9 місяців 2017 року -  927 тис. грн).

Відповідно даних звітності Підприємства, фінансовим результатом 
його діяльності у періоді з 01.10.2016 по 30.09.2017 був збиток (IV квартал 
2016 року -  (- 459) тис. грн, 9 місяців 2017 року -  (-1880) тис. грн).

Збільшення розміру збитків Підприємства в IV кварталі 2016 року та I- 
III кварталі 2017 року проти аналогічних показників відповідних періодів 2015 
-  2016 років відбулася за рахунок припинення виробництва цукру-піску 
бурякового.

Бухгалтерський облік дебіторської та кредиторської заборгованості вівся 
на Підприємстві в розрізі дебіторів, кредиторів, виконаних робіт та наданих 
послуг і платежів, що відповідає (крім порушень, описаних по тексту даного 
аудиторського звіту) вимогам Положення (стандарту) бухгалтерського обліку
10 «Дебіторська заборгованість», затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 08.10.1999 № 237 (зі змінами, далі — П(С)БО 10) та 
Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 11 «Зобов’язання», 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 31.01.2000 № 20 (зі 
змінами, далі -  П(С)БО 11).

Аналітичний облік дебіторської та кредиторської заборгованості вівся в 
оборотно-сальдових відомостях, журналах-ордерах.

Згідно наданого для дослідження Звіту форми №1 «Баланс» (Звіт про 
фінансовий стан) (далі -  Звіт форми № 1) за 9 місяців 2016 рік та оборотно- 
сальдових відомостей по рахунках бухгалтерського обліку, встановлено, що 
станом на 01.10.2016 року в обліку Підприємства рахувалась дебіторська 
заборгованість на загальну суму 4599,00 тис. грн, в тому числі: дебіторська 
заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги в сумі 4567,00 тис. грн 
(питома вага 99,3 %); за розрахунками з бюджетом -  32,00 тис. грн (питома 
вага 0,7 %).

Згідно Звіту форми № 1 за 2016 рік та оборотно-сальдових відомостей по 
рахунках бухгалтерського обліку, встановлено, що станом на 01.01.2017 в 
обліку Підприємства рахувалась дебіторська заборгованість на загальну суму 5
464.00 тис. грн, в тому числі: дебіторська заборгованість за продукцію, товари,
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роботи, послуги в сумі 5 432,00 тис. гри (питома вага 99,41 %); за 
розрахунками з бюджетом -  32,00 тис. грн (питома вага 0,59 %).

Згідно Звіту форми № 1 за січень-вересень 2017 року та оборотно- 
сальдових відомостей по рахунках бухгалтерського обліку, встановлено, що 
станом на 30.09.2017 року в обліку Підприємства рахувалась дебіторська 
заборгованість на загальну суму 4 248,00 тис. грн, в тому числі: дебіторська 
заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги в сумі 4 132,00 тис. грн 
(питома вага 97,27 %); за розрахунками з бюджетом -  32,00 тис. грн (питома 
вага 0,75 %); інша поточна дебіторська заборгованість 84,00 тис. грн (питома 
вага 1,98 %).

Проведений аналіз засвідчив зменшення дебіторської заборгованості 
станом на 30.09.2017 порівняно з 01.10.2016 на 351,0 тис. грн та на 30.09.2017 
порівняно з 01.01.2017 року на 1 216,00 тис. грн Зазначені зміни відбулись в 
основному за рахунок зменшення (списання по обліку) розміру простроченої 
дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги та її погашення.

Згідно Звіту форми № 1 за 9 місяців 2016 рік та оборотно-сальдових 
відомостей по рахункам бухгалтерського обліку, встановлено, що станом на 
01.10.2016 року в обліку Підприємства рахувалась кредиторська заборгованість 
на загальну суму 85 308,0 тис. грн, в тому числі: кредиторська заборгованість 
за товари, роботи та послуги в сумі 65 478,00 тис. грн (питома вага 76,75 %), за 
розрахунками з бюджетом -  13 263,00 тис. грн (питома вага -  15,55 %); за 
розрахунками зі страхування -  4 851,0 тис. грн (питома вага -  5,69 %); за 
розрахунками з оплати праці -  1 716,00 тис. грн (питома вага 2,01%).

Згідно Звіту форми № 1 за січень-вересень 2017 року та оборотно- 
сальдових відомостей по рахункам бухгалтерського обліку, встановлено, що 
станом на 01.01.2017 року в обліку Підприємства рахувалась кредиторська 
заборгованість на загальну суму 76 506,00 тис. грн, в тому числі: кредиторська 
заборгованість за товари, роботи та послуги в сумі 56 471,00 тис. грн (питома 
вага 73,81%), за розрахунками з бюджетом -  13 315,00 тис. грн (питома вага -  
17,4%); за розрахунками зі страхування -  4 908,00 тис. грн (питома вага -  
6,42%); за розрахунками з оплати праці -  1 812,00 тис. грн (питома вага 2,37%).

Згідно Звіту форми № 1 за січень-вересень 2017 року та оборотно- 
сальдових відомостей по рахункам бухгалтерського обліку, встановлено, що 
станом на 30.09.2017 року в обліку Підприємства рахувалась кредиторська 
заборгованість на загальну суму 89 876,00 тис. грн, в тому числі: кредиторська 
заборгованість за товари, роботи та послуги в сумі 45 839,00 тис. грн (питома 
вага 51,00%), за розрахунками з бюджетом -  14 165,00 тис. грн (питома вага -  
15,76 %); за розрахунками зі страхування -  5 111,00 тис. грн (питома вага -  
5,69%); за розрахунками з оплати праці -  1 860,00 тис. грн (питома вага 2,07%); 
інші поточні зобов’язання -  22 901,00 тис. грн (питома вага -  25,48%).

Проведений аналіз засвідчив збільшення кредиторської заборгованості 
станом на 30.09.2017 порівняно з 01.01.2017 на 13 370,00 тис. гривень. 
Зазначені зміни відбулись в основному за рахунок збільшення кредиторської

Державний фінансовий аудит діяльності державного підприємства «Іваньківський цукровий завод» за період
з 01.10.2016 по 30.09.2017

О Управління Північного офісу Держаудитслужби в Черкаській області








































































